

# 会計収支決算報告書

令和03年度（第6期）

自 令和03年 1月 1日

至 令和03年12月31日

一般社団法人シェアリングエコノミー協会

貸借対照表

令和03年12月31日(現在)

法人名:一般社団法人シェアリングエコノミー協会

事業名:事業全体

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 資 産 の 部			
流動資産			
現金預金	27,558,674	23,381,238	4,177,436
普通預金	27,558,674	23,381,238	4,177,436
受取手形	0	1,650,000	△ 1,650,000
売掛金	216,000	1,626,000	△ 1,410,000
立替金	123,600	637,800	△ 514,200
仮払金	0	0	0
流動資産合計	27,898,274	27,295,038	603,236
有形固定資産	0	0	0
無形固定資産	0	0	0
その他固定資産	0	0	0
固定資産合計	0	0	0
繰延資産			
繰延資産	0	0	0
繰延資産合計	0	0	0
資産合計	27,898,274	27,295,038	603,236
II 負債の部			
流動負債			
未払金	4,657,254	5,021,343	△ 364,089
未払費用	74,850	610,098	△ 535,248
前受金	28,290,000	27,565,000	725,000
仮受金	0	0	0
預り金	126,032	916,793	△ 790,761
未払消費税等	194,600	68,600	126,000
未払法人税等	70,000	70,000	0
流動負債合計	33,412,736	34,251,834	△ 839,098
長期借入金	34,000,000	34,000,000	0
固定負債合計	34,000,000	34,000,000	0
負債合計	67,412,736	68,251,834	△ 839,098
III 正味財産の部			
一般正味財産	△ 39,514,462	△ 40,956,796	1,442,334
正味財産合計	△ 39,514,462	△ 40,956,796	1,442,334
負債・正味財産合計	27,898,274	27,295,038	603,236

# 正味財産増減計算書

令和03年 1月1日から令和03年12月31日(決算)まで

法人名:一般社団法人シェアリングエコノミー協会

事業名:事業全体

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
一般正味財産増減の部			
経常増減の部			
経常収入			
事業収入	66,400,168	73,405,927	△ 7,005,759
会員受取会費	41,161,000	45,706,248	△ 4,545,248
Meetup受取会費	0	0	0
認証マーク収入	1,206,400	2,730,000	△ 1,523,600
シンポジウム開催収入	20,342,123	17,840,398	2,501,725
登壇謝礼収入	2,456,385	5,020,650	△ 2,564,265
その他収入	1,234,260	2,108,631	△ 874,371
雑収入	11,450	5,064	6,386
受取利息	150	264	△ 114
その他収益	11,300	4,800	6,500
経常収入計	66,411,618	73,410,991	△ 6,999,373
経常費用			
事業費	44,032,272	52,152,601	△ 8,120,329
講演会開催費	37,339,363	40,708,913	△ 3,369,550
給料手当	5,163,037	7,851,800	△ 2,688,763
広告宣伝費	777,807	2,148,459	△ 1,370,652
交際費	0	3,300	△ 3,300
会議費	13,331	372,604	△ 359,273
旅費交通費	203,538	803,653	△ 600,115
通信費	350,534	37,896	312,638
消耗品費	5,200	10,588	△ 5,388
新聞図書費	0	185,388	△ 185,388
支払手数料	108,680	30,000	78,680
保険料	20,000	0	20,000
諸会費	50,000	0	50,000
雑費	782	0	782

管 理 費	16,956,092	12,825,805	4,130,287
法定福利費	823,818	1,246,434	△ 422,616
福利福利費	18,400	21,545	△ 3,145
寄附金	20,000	40,000	△ 20,000
講演会開催費	4,721,300	2,087,600	2,633,700
広告宣伝費	5,650,954	4,150,000	1,500,954
交際費	22,925	83,600	△ 60,675
会議費	151,002	26,786	124,216
旅費交通費	50,448	0	50,448
保険料	543,830	549,513	△ 5,683
通信費	382,168	1,856	380,312
消耗品費	93,728	97,150	△ 3,422
新聞図書費	4,255	0	4,255
地代家賃	1,153,818	1,953,241	△ 799,423
租税公課	81,340	1,450	79,890
支払手数料	62,586	0	62,586
支払報酬料	2,741,690	2,112,000	629,690
雑費	433,830	454,630	△ 20,800
經常費用計	60,988,364	64,978,406	△ 3,990,042
評価損益等調整前当期經常増減額	5,423,254	8,432,585	△ 3,009,331
評価損益等計	0	0	0
当期經常増減額	5,423,254	8,432,585	△ 3,009,331
經常外増減の部			
經常外収入			
經常外収入計	0	0	0
經常外費用	3,910,898	4,101,731	△ 190,833
為替差損	0	0	0
支払利息	679,994	748,702	△ 68,708
雑損失	3,230,904	3,353,029	△ 122,125
經常外費用計	0	0	0
当期經常外増減額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	0	0	0
法人税、住民税及び事業税	70,022	70,040	△ 18
当期一般正味財産増減額	1,442,334	4,260,814	△ 2,818,480
一般正味財産期首残高	△ 40,956,796	△ 45,217,610	4,260,814
一般正味財産期末残高	△ 39,514,462	△ 40,956,796	1,442,334

# 正味財産増減計算書

令和03年 1月1日から令和03年12月31日(決算)まで

法人名:一般社団法人シェアリングエコノミー協会

事業名:非営利事業

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
一般正味財産増減の部			
経常増減の部			
経常収入			
事業収入	66,400,168	73,405,927	△ 7,005,759
会員受取会費	41,161,000	45,706,248	△ 4,545,248
Meetup受取会費	0	0	0
認証マーク収入	1,206,400	2,730,000	△ 1,523,600
シンポジウム開催収入	20,342,123	17,840,398	2,501,725
登壇謝礼収入	2,456,385	5,020,650	△ 2,564,265
その他収入	1,234,260	2,108,631	△ 874,371
雑収入	11,450	5,064	6,386
受取利息	150	264	△ 114
その他収益	11,300	4,800	6,500
経常収入計	66,411,618	73,410,991	△ 6,999,373
経常費用			
事業費	44,032,272	52,152,601	△ 8,120,329
講演会開催費	37,339,363	40,708,913	△ 3,369,550
給料手当	5,163,037	7,851,800	△ 2,688,763
広告宣伝費	777,807	2,148,459	△ 1,370,652
交際費	0	3,300	△ 3,300
会議費	13,331	372,604	△ 359,273
旅費交通費	203,538	803,653	△ 600,115
通信費	350,534	37,896	312,638
消耗品費	5,200	10,588	△ 5,388
新聞図書費	0	185,388	△ 185,388
支払手数料	108,680	30,000	78,680
保険料	20,000	0	20,000
諸会費	50,000	0	50,000
雑費	782	0	782

管 理 費	16,956,092	12,825,805	4,130,287
法定福利費	823,818	1,246,434	△ 422,616
福利福利費	18,400	21,545	△ 3,145
寄附金	20,000	40,000	△ 20,000
講演会開催費	4,721,300	2,087,600	2,633,700
広告宣伝費	5,650,954	4,150,000	1,500,954
交際費	22,925	83,600	△ 60,675
会議費	151,002	26,786	124,216
旅費交通費	50,448	0	50,448
保険料	543,830	549,513	△ 5,683
通信費	382,168	1,856	380,312
消耗品費	93,728	97,150	△ 3,422
新聞図書費	4,255	0	4,255
地代家賃	1,153,818	1,953,241	△ 799,423
租税公課	81,340	1,450	79,890
支払手数料	62,586	0	62,586
支払報酬料	2,741,690	2,112,000	629,690
雑費	433,830	454,630	△ 20,800
經常費用計	60,988,364	64,978,406	△ 3,990,042
評価損益等調整前当期經常増減額	5,423,254	8,432,585	△ 3,009,331
評価損益等計	0	0	0
当期經常増減額	5,423,254	8,432,585	△ 3,009,331
經常外増減の部			
經常外収入			
經常外収入計	0	0	0
經常外費用	3,910,898	4,101,731	△ 190,833
為替差損	0	0	0
支払利息	679,994	748,702	△ 68,708
雑損失	3,230,904	3,353,029	△ 122,125
經常外費用計	0	0	0
当期經常外増減額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	0	0	0
法人税、住民税及び事業税	70,022	70,040	△ 18
当期一般正味財産増減額	1,442,334	4,260,814	△ 2,818,480
一般正味財産期首残高	△ 43,132,622	△ 47,393,436	4,260,814
一般正味財産期末残高	△ 41,690,288	△ 43,132,622	1,442,334

# 正味財産増減計算書

令和03年 1月1日から令和03年12月31日(決算)まで

法人名:一般社団法人シェアリングエコノミー協会

事業名:営利事業

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
一般正味財産増減の部			
経常増減の部			
経常収入			
事業収入	0	0	0
会員受取会費	0	0	0
Meetup受取会費	0	0	0
認証マーク作成収入	0	0	0
興行業収入	0	0	0
その他収入	0	0	0
雑収入	0	0	0
受取利息	0	0	0
その他収益	0	0	0
経常収入計	0	0	0
経常費用			
事業費	0	0	0
売上原価	0	0	0
講演会開催費	0	0	0
給料手当	0	0	0
荷造運賃	0	0	0
広告宣伝費	0	0	0
交際費	0	0	0
会議費	0	0	0
旅費交通費	0	0	0
通信費	0	0	0
消耗品費	0	0	0
水道光熱費	0	0	0
新聞図書費	0	0	0
支払手数料	0	0	0
販売手数料	0	0	0
地代家賃	0	0	0
賃借料	0	0	0
保険料	0	0	0
租税公課	0	0	0
雑費	0	0	0

管 理 費	0	0	0
講 演 会 開 催 費	0	0	0
廣 告 宣 伝 費	0	0	0
交 際 費	0	0	0
会 議 費	0	0	0
通 信 費	0	0	0
消 耗 品 費	0	0	0
諸 会 費	0	0	0
支 払 手 数 料	0	0	0
地 代 家 賃	0	0	0
租 税 公 課	0	0	0
支 払 報 酬 料	0	0	0
雑 費	0	0	0
經 常 費 用 計	0	0	0
評 価 損 益 等 調 整 前 当 期 經 常 増 減 額	0	0	0
評 価 損 益 等 計	0	0	0
当 期 經 常 増 減 額	0	0	0
經 常 外 増 減 の 部			
經 常 外 収 入			
經 常 外 収 入 計	0	0	0
經 常 外 費 用	0	0	0
為 替 差 損	0	0	0
支 払 利 息	0	0	0
經 常 外 費 用 計	0	0	0
当 期 經 常 外 増 減 額	0	0	0
税 引 前 当 期 一 般 正 味 財 産 増 減 額	0	0	0
法 人 税、住 民 税 及 び 事 業 税	0	0	0
当 期 一 般 正 味 財 産 増 減 額	0	0	0
一 般 正 味 財 産 期 首 残 高	2,175,826	2,175,826	0
一 般 正 味 財 産 期 末 残 高	2,175,826	2,175,826	0

財 産 目 録

令和03年 12月31日(決算)

法人名:一般社団法人シェアリングエコノミー協会

事業名:事業全体

(単位:円)

貸借対照表科目		場所・物量等	使用目的等	金額
(流動資産)	現金			0
	普通預金	三井住友銀行	事業活動資金	27,558,674
	売掛金	トラストパーク(株) 他4件	会費収入(2021年)	216,000
	立替金	東京海上日動火災保険(株)	ケアファインダー賠償責任保険	123,600
流動資産合計				27,898,274
有形固定資産				0
無形固定資産				0
その他固定資産				0
固定資産合計				0
資産合計				27,898,274
(流動負債)	未払金		運営費用	4,657,254
	未払費用		運営人件費	74,850
	前受金		前受受取会費	28,290,000
	預り金		社会保険・源泉所得税・住民税	126,032
	未払消費税等		消費税等	194,600
	未払法人税		法人税等	70,000
流動負債合計				33,412,736
(固定負債)	長期借入金	株)ガイアックス	運営費用	34,000,000
固定負債合計				34,000,000
負債合計				67,412,736
正味財産				△ 39,514,462